

11年間財務サマリー（連結）

(年度)

	単位	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
--	----	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

損益計算書

受注高	百万円	78,518	85,278	94,169	90,424	82,652	82,190	70,851	82,002	86,778	97,586	93,098
売上高	百万円	71,243	72,904	79,724	85,064	88,979	103,964	70,435	68,820	80,171	91,676	91,947
セグメント別	設備工事業業	百万円	66,429	67,465	72,594	76,316	78,385	93,015	62,685	63,295	75,110	88,235
	機器製造販売事業	百万円	4,813	5,439	7,130	8,747	10,594	10,949	7,750	5,525	5,060	3,441
営業利益	百万円	1,603	2,842	3,722	3,833	3,307	3,661	2,235	2,287	2,697	4,568	7,248
セグメント別	設備工事業業	百万円	1,649	2,807	3,459	2,927	1,684	2,279	1,430	1,911	2,571	5,111
	機器製造販売事業	百万円	-45	34	262	906	1,622	1,382	804	376	126	-542
同上利益率	%	2.3	3.9	4.7	4.5	3.7	3.5	3.2	3.3	3.4	5.0	7.9
経常利益	百万円	1,768	2,998	3,921	4,017	3,664	3,887	2,486	2,596	3,127	4,896	7,582
当期純利益	百万円	903	1,906	2,688	2,760	2,645	2,319	1,821	1,860	2,480	3,712	6,229
同上利益率	%	1.3	2.6	3.4	3.2	3.0	2.2	2.6	2.7	3.1	4.0	6.8

貸借対照表

総資産	百万円	61,984	68,118	68,143	80,600	80,887	80,732	71,500	72,081	78,941	84,012	80,861
純資産	百万円	23,652	24,861	26,191	29,187	30,062	30,684	33,666	34,360	35,380	38,756	42,027

株式情報※

1株当たり純資産額	円	925.81	973.21	1,025.32	1,142.66	1,176.95	1,201.30	1,314.80	1,339.16	1,376.70	1,506.49	1,631.80
1株当たり当期純利益	円	35.36	74.65	105.26	108.08	103.57	90.81	71.19	72.56	96.58	144.35	241.95
1株当たり年間配当金	円	21.25	21.25	23.13	33.75	33.75	31.25	25.00	30.00	40.00	60.00	120.00
配当性向	%	60.1	28.5	30.9	31.2	32.6	34.4	35.1	41.3	41.4	41.6	49.6
純資産配当率	%	2.5	2.2	3.3	3.1	2.9	2.6	2.0	2.3	2.9	4.2	7.6

※2016年10月1日付で普通株式5株を1株の割合で併合、2022年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行い、さらに2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。
そのため、各期の数値を比較しやすくするために、2014年度の期首に当該株式併合と株式分割が行われたと仮定して、1株当たりの当期純利益、純資産、年間配当金を算定しています。

キャッシュ・フロー（CF）

営業活動によるCF	百万円	-174	5,036	-1,732	5,002	2,008	8,112	-1,459	4,648	-34	2,010	1,276
投資活動によるCF	百万円	-347	-343	-984	-1,457	-808	-385	-170	89	-481	-304	612
財務活動によるCF	百万円	-505	-572	-573	1,965	-1,550	-1,457	-1,453	-1,297	-1,349	-1,293	-1,528
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	6,776	10,873	7,584	13,128	12,736	18,997	15,919	19,390	17,540	17,979	18,389

経営指標

総資産利益率（ROA）	%	1.4	2.9	3.9	3.7	3.3	2.9	2.4	2.6	3.3	4.6	7.6
自己資本利益率（ROE）	%	4.1	7.9	10.5	10.0	8.9	7.6	5.7	5.5	7.1	10.0	15.4
自己資本比率	%	38.2	36.5	38.4	36.2	37.2	38.0	47.1	47.7	44.8	46.1	52.0
総資産経常利益率	%	2.8	4.6	5.8	5.4	4.5	4.8	3.3	3.6	4.1	6.0	9.2
売上高経常利益率	%	2.5	4.1	4.9	4.7	4.1	3.7	3.5	3.8	3.9	5.3	8.2

その他データ

連結従業員数	名	1,013	1,003	996	1,023	1,052	1,063	1,079	1,067	1,078	1,081	1,092
研究開発費	百万円	185	178	197	176	201	243	211	222	172	201	221

※2024年度に従業員数の算出方法を変更したことに伴い、2023年度以前の従業員数も遡って修正しています。